



Regeringskansliet
Näringsdepartementet
n.remissvar@regeringskansliet.se

EU-kommissionens förslag om gemensamma bestämmelser för de europeiska utvecklingsfonderna

(dnr N2018/3829/RTS)

Länsstyrelsen i Västra Götalands län yttrar sig över EU-kommissionens förslag om nya bestämmelser för de europeiska utvecklingsfonderna, KOM (2018) 372–375, 382, 390 och 471–473.

Länsstyrelsen i Västra Götalands län är positiv till att sammanhållningspolitiken fortsättningsvis kommer att investera i alla regioner och att Sveriges del i anslagsbudgeten kommer att ligga på ungefär samma nivå som tidigare.

Länsstyrelsen ställer sig även positiv till kommissionens ambitioner om förenkling för att minska den administrativa bördan och ökad flexibilitet för att möta nya behov genom förslaget om *gemensamma bestämmelser* för sju fonder.

Mot bakgrund av ett något ökat fokus på *hållbar stadsutveckling* vill Länsstyrelsen lyfta behovet av att utveckla samspelet mellan städer och landsbygder och vi ser ett behov av fortsatt nära samarbete med den europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. Det är också viktigt att utveckla synergier mellan sammanhållningspolitiken och andra politikområden, exempelvis mellan regionalfonden (ERUF) och det nya forskningsprogrammet Horisont Europa.

När det gäller *Interreg*, anser Länsstyrelsen att gränsöverskridande samarbete mellan regioner är en väsentlig och integrerad del av sammanhållningspolitiken, varför budgeten inte bör minska. Vi ställer oss frågande till att gränsöverskridande samarbeten, som vi förstår det, ska fokusera på regioner med landgräns. Fortsatt medverkan av aktörer från Storbritannien bör också möjliggöras, eftersom de är betydelsefulla samarbetspartner i samarbetet mellan regioner, för vår del särskilt runt Nordsjön.

Länsstyrelsen instämmer i huvudsak med förslaget om *Asyl- och migrationsfonden* (AMF). Länsstyrelserna har positiva erfarenheter av Asyl-, migrations- och integrationsfonden (AMIF) föregångaren till AMF. Länsstyrelsen bedömer att behovet fortsatt är stort av integrationsfrämjande insatser under en längre tid, utöver de insatser som utförs i tidigt skede. Därför är det viktigt att säkerställa att tillräckligt med medel avsätts för det, liksom att en stor del av medlen går till integrationsfrämjande insatser som kan sökas av lokala och regionala myndigheter och organisationer inom det civila samhället.

Länsstyrelsen är positiv till resursökning till *Fonden för inre säkerhet (ISF)* och påpekar att, förutom krishantering och mobilisering inom försvaret, även insatser för ökad krisberedskap inom civilsamhället är betydelsefulla.

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze. Föredragande var kanslichefen Mikael Cullberg. I den slutliga handläggningen medverkade handläggaren för regional planering Johanna Stenberg. I handläggningen i övrigt medverkade enhetschefen Ingrid Guldbland.

Lisbeth Schultze

Mikael Cullberg

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Kopia

pia.diring@regeringskansliet.se